



ZZ.271.17.2021

Nekla, dnia 8 listopada 2021 r.

Wyjaśnienia

**do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego
w trybie przetargu nieograniczonego na**

***Zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych
na terenie gminy Nekla w okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku***

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 i 1598), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego w dn. 27.10.2021 r. wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Zamawiający, w SOPZ (Załącznik nr 6 do SWZ) punkt 1 podpunkt 1, zamieścić wykaz odpadów objętych przedmiotem zamówienia, który nie jest spójny z pozycjami w tabeli w SOPZ punkt 1 podpunkt 2, z wykazem odpadów w SWZ rozdział III punkt 2, z tabelą w Formularzu ofertowym (Załącznik nr 1 do SWZ) i w Załącznikach nr 1 i 2 do Projektu umowy (Załącznik nr 5 do SWZ).

Czy Zamawiający przewiduje ujednoczenie tych zapisów i dokonanie stosownych korekt?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ujednoczył zapisy i dokonał korekty tabeli w formularzu ofertowym.

Pytanie nr 2

Zamawiający, w tabelach z szacunkową ilością i rodzajem odpadów do zagospodarowania, zamieszczonych w SOPZ punkt 1 podpunkt 2 i w Formularzu ofertowym oraz w Załącznikach nr 1 i 2 do Projektu umowy, dwa kody odpadów tj. 20 01 10 i 20 01 11 umieścić w jednej pozycji tabeli.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę tych zapisów i wpisanie każdego kodu w oddzielnej pozycji tabeli oraz określenie ilości każdego kodu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rezygnuje ostatecznie z kodu odpadu 20 01 10 i skorygował odpowiednio zapisy w SOPZ oraz projektu umowy.

Pytanie nr 3

Zamawiający, w SOPZ punkt 1 podpunkt 3 umieścić zapis: "Wykonawca poprzez wykonanie usługi zagospodarowania odpadów zapewni osiągnięcie odpowiednich (określonych przepisami prawa) poziomów recyklingu".

Czy Zamawiający dopuszcza odstępianie od tych zapisów lub ich modyfikację na następujący: „Wykonawca poprzez wykonanie usługi zagospodarowania odpadów będzie dążył do osiągnięcia odpowiednich (określonych przepisami prawa) poziomów recyklingu”?

Odpowiedź:



Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w SOPZ punkt 1 podpunkt 3 na następujący: „Wykonawca poprzez wykonanie usługi zagospodarowania odpadów będzie dążył do osiągnięcia odpowiednich (określonych przepisami prawa) poziomów recyklingu”.

Pytanie nr 4

Zamawiający, w SOPZ punkt 1 podpunkt 6 umieścić zapis: „...Kopię wszystkich dokumentów Wykonawca przekazuje kierowcy dostawcy odpadów (tj. podmiotowi odbierającemu odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Miasta i Gminy Nekla) podczas dostawy każdej partii odpadów”....

Z dniem 1 stycznia 2020 roku weszły w życie przepisy o prowadzeniu ewidencji odpadów wyłącznie w systemie teleinformatycznym (baza BDO). Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów zgodnie z wymaganiami określonymi w powszechnie obowiązujących przepisach prawa?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę zapisów zgodnie z wymaganiami określonymi w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.

Pytanie nr 5

Zamawiający, w SOPZ punkt 1 podpunkt 9 umieścić zapis: „Sprawozdanie roczne za rok 2022 należy złożyć do dnia 10 stycznia 2023 roku”...

Czy Zamawiający może określić ten zapis w następujący sposób: „ Sprawozdanie roczne za rok 2022 należy złożyć w terminie określonym w powszechnie obowiązujących przepisach prawa”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę zapisu na następujący: „Sprawozdanie roczne za rok 2022 należy złożyć w terminie określonym w powszechnie obowiązujących przepisach prawa”.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia z SOPZ punktu 1 podpunktu 10 zapisu: „wszelkich awariach instalacji” i zastąpienie go zapisem o brzmieniu „awariach instalacji powodującej przestój w przyjmowaniu odpadów” ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę zapisu z SOPZ punktu 1 podpunktu 10 zapisu na: „awariach instalacji powodującej przestój w przyjmowaniu odpadów”.

Pytanie nr 7

Zamawiający, w SWZ rozdział XIV, w Ogłoszeniu rozdział II.2.5) i w Formularzu ofertowym termin płatności za fakturę określił jako kryterium oceny ofert a w Projekcie umowy, w paragrafie 9 punkt 5 umieścić zapis: Zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 28 dni od daty wystawienia faktury...”

Czy Zamawiający przewiduje ujednoczenie tych zapisów i dokonanie stosownych korekt?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ujednoczył zapis i dokonał stosownej korekty umowy.

Pytanie nr 8

Zamawiający, w SWZ rozdział VIII nie przewiduje obowiązku zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W projekcie umowy umieszczony jest paragraf 10 nakładający wniesienie zabezpieczenia umowy. Czy Zamawiający przewiduje ujednoczenie tych zapisów i dokonanie stosownych korekt?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odstępuje od zabezpieczenia należytego wykonania umowy, ujednoczył zapisy i dokonał stosownej korekty umowy.

Pytanie nr 9

W SOPZ punkt 1 podpunkt 2 Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia lub zwiększenia ilości przekazanych odpadów w zależności od faktycznych potrzeb i ilości bez prawa Wykonawcy do roszczeń odszkodowawczych z tego tytułu.

Zgodnie z art. 433 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz.1129) projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać m. in. możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.

Czy Zamawiający określi minimalną wartość lub wielkość świadczenia stron i doda odpowiedni zapis w §11 Projektu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że umowa przewiduje rozliczenie powykonawcze, w oparciu o iloczyn rzeczywiście zagospodarowanych odpadów i stawek jednostkowych dla poszczególnych kodów odpadów. Należy przyjąć, że podane ilości są ilościami minimalnymi.

Pytanie nr 10

Zamawiający w Projekcie umowy §7 punkt 5 umieścił zapis: „Przekazujący odpady zobowiąże Odbierającego odpady do przekazywania Prowadzącemu instalację kart przekazania odpadów niezwłocznie po zakończeniu danego miesiąca kalendarzowego”.

Czy Zamawiający może określić ten zapis w następujący sposób: „Przekazujący odpady zobowiąże Odbierającego odpady do przekazywania Prowadzącemu instalację kart przekazania odpadów zgodnie z wymaganiami określonymi w powszechnie obowiązujących przepisach prawa”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę §7 punkt 5 projektu umowy na: „Przekazujący odpady zobowiąże Odbierającego odpady do przekazywania Prowadzącemu instalację kart przekazania odpadów zgodnie z wymaganiami określonymi w powszechnie obowiązujących przepisach prawa”.

Pytanie nr 11

Zamawiający w Projekcie umowy §8 punkt 4 umieścił zapis: ...”Prowadzący instalację jest zobowiązany w terminie 3 miesięcy przed datą ww. zdarzenia poinformować pisemnie Przekazującego odpady o możliwości przekroczenia mocy przerobowych”

Czy Zamawiający przewiduje możliwość odstąpienia od tych zapisów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje odstąpienia od wskazanych zapisów.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający umieści na stronie prowadzonego postępowania edytowalną wersję dokumentów wymagających uzupełnienia przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zamieści na stronie prowadzonego postępowania edytowalną wersję dokumentów wymagających uzupełnienia przez Wykonawcę.

Pytanie nr 13

Zamawiający w rozdziale III pkt 4 ppkt b SWZ wskazuje, iż Wykonawca każdorazowo na żądanie Zamawiającego, w terminie nie krótszym niż 7 dni roboczych, przedłoży do wglądu kopie umów o pracę zawartych przez Wykonawcę z pracownikami świadczącymi usługi w zakresie niniejszego przedmiotu zamówienia. W par 6 ust 9 pkt b wskazuje termin 5 dniowy na realizację tego obowiązku.

Czy Zamawiający przewiduje ujednoczenie tych zapisów i dokona stosownych korekt?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokona korekty w tym zakresie i ujednolici zapisy.

Pytanie nr 14

Zamawiający w par. 11 pkt 5 wzoru umowy wskazuje możliwość naliczenia kary umownej za nieprzedłożenie Zamawiającemu kopii umów o pracę zawartych przez Wykonawcę z pracownikami świadczącymi usługi w wysokości 100 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczonej od terminu określonego w § 9 ust. 9 pkt b. Przedmiotowy termin został określony przez Zamawiającego w par 6 ust 9 pkt b wzoru umowy.

Czy Zamawiający dokona stosownych korekt w tym zakresie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokona korekty w tym zakresie.

Pytanie nr 15

Zamawiający w par 11 pkt 6 wzoru wskazuje, iż wysokość kar umownych, które może dochodzić każda ze stron nie może przekroczyć kwoty wynagrodzenia umownego brutto, określonego w par §9 ust. 1 umowy. Zgodnie z zapisami art 436 ust.3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający zobowiązany jest do wskazania w umowie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych których mogą dochodzić strony.

Czy Zamawiający dokona stosownych korekt w tym zakresie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że uznaje zapis w umowie jako prawidłowy i nie dokona korekty w tym zakresie.

Pytanie nr 16

Zamawiający w rozdziale X pkt 1 SWZ zapisał , iż Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 14.02.2022 r. W ocenie Wykonawcy termin ten upływa dnia 13.02.2022 r.

Czy Zamawiający dokona stosownych korekt w tym zakresie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokona korekty w tym zakresie.

Jednocześnie informuję, że termin składania ofert pozostaje bez zmian, tj. **do 16.11.2021 r. do godz. 09:00.**

z up. Burmistrza
Anna Mizgajska
Zastępca Burmistrza